
168 ISSN 1677-7069 3 Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051400168

/ba/pmmacaubas/diario, www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes
e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura. Informações: (77)
98105-8098 ou licitacao.pmmacaubas@gmail.com.

Macaúbas-BA, 10 de maio de 2018.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE
PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura de Malhada de Pedras, Ba, conforme as Leis nº
8.666/93, realizará uma Tomada de Preços nº 004/2018, objeto:
Pavimentação em paralelepípedo em vias urbanas, do bairro Popular
II, de Malhada de Pedras-BA, oriundo do CE GIGOV-VC 0159/2018
- MCIDADES 845504/2017 - Operação 1039300-75, ocorrerá no dia
04 de junho de 2018, ás 09:00, no plenário da Câmara Municipal de
Vereadores de Malhada de Pedras - Ba. Informações pelo email
licitacaompedras@gmail.com ou (77) 3449-2120

CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Pref. Municipal de Malhada de Pedras, Ba, em acordo
com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, realizará o Pregão Presencial nº
022/2018, cujo objeto é aquisição de livros educativos junto às
editoras, livrarias ou distribuidores, para atender a Educação Infantil
da Rede Municipal de Ensino de Malhada de Pedras, o certame será
realizado no dia 04.06.2018 às 08:00 hs, no plenário da Câmara
Municipal de Vereadores de Malhada de Pedras - Ba. Informações
pelo email licitacaompedras@gmail.com ou (77) 3449-2120.

Malhada de Pedras-BA, 11 de maio de 2018.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público, dia 30/05/2018, 09h, objeto: Recuperação De
Estradas Vicinais No Municipio. Edital no setor de Licitações,
tel:(73)32961521 e e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com.
Demais atos no Diário Oficial do Município (DOEM)
w w w. d o e m . o rg . b r.

DANUSA SENA SALDANHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

Abert.: 25/05/18 às 09:00h. Obj: Repetição de Registro de Preços
para aquisição de mudas de plantas, sacos e material para decorar
praças, ruas e jardins no Município de Miguel Calmon. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74
3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 11 de maio de 2018
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2018

Objetivando aquisição de veículos 0 km adaptados para
ambulância do tipo suporte básico, destinados ao transporte de
pacientes (item 01) para atender secretaria de saúde do Município
de Monte Santo. Abertura: 24/05/2018 às 10h00min. (horário de
Brasília). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor
Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124
- CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das
8:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 11 de maio de 2018.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prazo e Objeto 01. Contrato 15IN/17. Contratante:
PMMC. Contratada: Sociedade São Vicente de Paulo. Objeto: aditivar
o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 06/04/18 e
término em 06/04/19; bem como aditivar serviços constantes no
Termo Aditivo, que é parte integrante do correspondente Processo
Administrativo de Termo Aditivo, valor mensal R$21.253,40 (8,05%).
Data da assinatura: 04/04/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 63/2018

1º Termo Aditivo referente ao Contrato nº063/2018 com a empresa J
R EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ nº 04.014.094/0001-09,
situado a Rua do Estádio, s/n, Centro, Teofilandia - BA, CEP 48.770-
000,; - O contrato original terá acrescido em seu saldo de valor
empenhado em R$32.135,34 (trinta e dois mil, cento e trinta e cinco
reais e trinta e quatro centavos), amparo legal: Lei nº8.666/93, e suas
alterações posteriores, especificamente o art. 57, inciso V, § 1º, I,
devidamente justificados através do Processo Tomada de Preços
nº001/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Sr. Vanderlei Fulco Caldas, Prefeito do Município de
Olindina-Ba, ADJUDICO E HOMOLOGO a TOMADA DE
PREÇOS nº 001/2018. OBJETO: Execução indireta, sob o regime de
empreitada por preço global, dos serviços necessários visando a
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES-MSD no Povoado Raso da Lagoa Doce, na zona
rural do Município de Olindina, em conformidade com o Termo de
Convênio FUNASA nº 0235/2014 - com registro no SINCOV nº
802877/2014 / Ministério da Saúde e o Município de Olindina/BA,
conforme Planilhas, Memorial Descritivo, Projetos e demais
documentos e Anexos constantes do Edital de licitação nº 008/2018
de TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018. VENCEDORA: NORRAU
- CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA-ME,
VALOR DE R$ 390.390,78 (Trezentos e noventa mil trezentos e
noventa reais e setenta e oito centavos).

VANDERLEI FULCO CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL

DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2018-PP/PMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE GÁS GLP ENVASADO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PALMAS DE MONTE ALTO - BA. DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE. Abertura: 25/05/2018, às 08h10min (horário
local). O edital completo poderá ser acessado pelo sítio oficial através
do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de
Licitação).

ALMIR PIRES DE CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018

O pregoeiro e equipe de apoio comunica aos interessados
que a impugnação apresentada pela empresa SR DISTRIBUIDORA
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME, quanto ao pregão presencial
nº 0102/2018, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, foi
apreciado e julgado procedente, tendo a comissão de pregão decidido
pelo deferimento do pedido, deliberando pela revisão do edital e
determinando a sua reformulação. Ficando a nova abertura para o dia
25/05/2018 as 08:00hs.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

No Aviso Pregão Presencial n. 0524/17, Referente Diário
Oficial da União - Seção 3 n. 21 de 30/01/2018

onde se lê ETHAN SOLUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

leia-se ETHAN SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI-ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39/2018

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica
que fará realizar na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 033/2018, cujo objeto é aquisição de
eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Pojuca, conforme Proposta nº 12130.393000/1170-
01 referente a Emenda Parlamentar 36870007 no dia 29 de maio de
2018 às 09:30hs; Pregão Presencial nº 034/2018, cujo objeto é
aquisição de equipamentos eletrônicos para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Pojuca, conforme Proposta nº
12130.393000/1170-01 referente a Emenda Parlamentar 36870007 no
dia 29 de maio de 2018 às 14:30hs; Pregão Presencial nº 035/2018,
cujo objeto é aquisição de equipamento/mobiliário odontológico para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Pojuca, conforme Proposta nº 12130.393000/1170-01 referente a
Emenda Parlamentar 36870007 no dia 30 de maio de 2018 às
09:30hs; Pregão Presencial nº 036/2018, cujo objeto é aquisição de
mobiliário hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Pojuca, conforme Proposta nº
12130.393000/1170-01 referente a Emenda Parlamentar 36870007 no
dia 04 de junho de 2018 às 09:30hs; Pregão Presencial nº 037/2018,
cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pojuca,
conforme Proposta nº 12130.393000/1170-01 referente a Emenda
Parlamentar 36870007 no dia 04 de junho de 2018 às 14:30hs; Pregão
Presencial nº 038/2018, cujo objeto é aquisição de mobiliário de
escritório para estrutura da Rede de Serviços de Atenção Básica de
Saúde do Município de Pojuca, conforme Proposta nº
12130.393000/1170-01 referente a Emenda Parlamentar 36870007 no
dia 05 de junho de 2018 às 09:30hs; Pregão Presencial nº 039/2018,
cujo objeto é aquisição de equipamentos hospitalares para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pojuca,
conforme Proposta nº 12130.393000/1170-01 referente a Emenda
Parlamentar 36870007 no dia 06 de junho de 2018 às 09:30hs. Os
Editais e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
supracitado. Informações: (e-mail: copelpmp@outlook.com). Fone:
(71) 3645-1147.

Pojuca-AC, 11 de maio de 2018.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

EXTRATO DE CONTRATO

PA 130-2018 - PP007-2018 - Contrato nº 316-2018
Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO, CNPJ
16.444.143/0001-22 e a empresa CAVEPE CARDOSO VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA, CNPJ sob o n°. 42.013.920/0001-94; Objeto:
Aquisição de veículos para atender as necessidades das UBS de Nova
Represa e Mamota, deste Município, conforme Proposta nº
11462.047000/117016 e Proposta nº 11462.047000/1170-15 junto ao
FNS, respectivamente; Valor Total: Item 01 no valor total de R$
39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais), e 02 no valor total
de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais), perfazendo
um montante de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais);
Vigência: até 31 de dezembro de 2018; Data do Contrato: 08 de maio
de 2018; Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e José Carlos
Freitas dos Santos, pelo Município e pela Contratada,
respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº TP002-2018

O Município de Rafael Jambeiro/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço nº TP002/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a realização de obras de
pavimentação no Distrito de Argoim, Município de Rafael Jambeiro-
BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão dia: 05/06/2018, às 09h00min
horas. Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito no
Largo da Liberdade, s/n, E-mail:rjlicitar@hotmail.com, Rafael
Jambeiro/BA.

VITOR SILVA DE ALMEIDA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.º 001/2018
Repetição

Repetição do Credenciamento N.º 001/2018, Processo
Administrativo nº 059/2018, Para contratação de empresa
especializada em exames laboratoriais e de imagem que surgem
nos postos USF, Unidades de Saúde e Emergência, conforme
solicitação expressa da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Remanso/BA. Data do Credenciamento: 14/05/2018
À 29/05/2018 das 08:00 às 13:00, horário local. Retirada do edital
no sitio www.remanso.ba.gov.br. Remanso-BA, 14/05/2018.

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação


		2018-05-14T10:35:31-0300




